Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia
Rua 75, nº 46 – Setor Central, CEP: 74055-110. Goiânia-GO
Fone: (62) 3227-2700

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

DIRETORIA-GERAL

Memorando-Circular n°019/2018/Diretoria-Geral/Câmpus Goiânia/IFG

Goiânia, 04 de setembro de 2018.

À Comunidade Acadêmica do IFG – Câmpus Goiânia

Assunto: Deliberação sobre Calendário Acadêmico do Câmpus Goiânia 2019

Convidamos toda a Comunidade Acadêmica para uma reunião ampliada no dia

06/09/18 (quinta-feira), às 16h no Auditório Demartin Bizerra (Miniauditório) do

Câmpus, para deliberar sobre o Calendário Acadêmico do Câmpus Goiânia do ano de

2019.

Seguem anexadas as minutas das propostas dos três Calendários (Técnico,

Superior e Superior com aulas aos sábados) para análise prévia juntamente com o

Memorando n°355/2018/PROEN/IFG (de 02 de agosto de 2018) que delimita a data de

retorno sobre o referido Calendário.

Atenciosamente,

MARIA DE LOURDES MAGALHÃES

Diretora-Geral do Câmpus Goiânia - IFG

Portaria nº 2.220 de 24/10/2017